PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2014
                                           г.Норильск

              № 245
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 19.04.2010 № 131
В целях повышения социальной защищенности работников муниципальных и отдельных государственных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 19.04.2010   № 131 «Об организации санаторно-курортного лечения и отдыха»  (далее – Постановление) следующие изменения.
1.1.
Дополнить Постановление пунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4. Установить, что до заключения некоммерческой организацией, которой в соответствии с решением о бюджете муниципального образования город Норильск на соответствующий финансовый год и плановый период предоставляется субсидия на оказание в соответствии с договором (соглашением) муниципальных услуг по реализации мероприятий, направленных на отдых и оздоровление отдельных категорий граждан муниципального образования город Норильск (в том числе детей), договора, направленного на организацию оздоровительного отдыха за пределами территории Российской Федерации работников муниципальных и отдельных государственных учреждений, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, условия данного договора (цена путевки, периоды заезда, условия размещения) подлежат согласованию с Центральной комиссией по санаторно-курортному лечению и отдыху.
5. Предоставление путевок работникам государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность, осуществляется в период с 2014 по 2016 годы.».
2.
Внести в Положение о Центральной комиссии по санаторно-курортному лечению и отдыху, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения.
2.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Центральная комиссия по санаторно-курортному лечению и отдыху (далее – Комиссия) является коллегиальным органом:

- по распределению санаторно-курортных путевок, в том числе на оздоровительный отдых за пределамии территории Российской Федерации, предназначенных для работников муниципальных учреждений муниципального образования город Норильск и государственных учреждений здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, переданных с 01.01.2014 в государственную собственность (далее – муниципальные и государственные учреждения), в разрезе указанных в настоящем абзаце учреждений;

- по утверждению требований к условиям исполнения договора на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления работников муниципальных и государственных учреждений на территории Российской Федерации;

- по определению возможности заключения некоммерческой организацией, которой в соответствии с решением о бюджете муниципального образования город Норильск на соответствующий финансовый год и плановый период предоставляется субсидия на оказание в соответствии с договором (соглашением) муниципальных услуг по реализации мероприятий, направленных на отдых и оздоровление отдельных категорий граждан муниципального образования город Норильск (в том числе детей) (далее – Фонд), договоров на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления с юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере организации отдыха и оздоровления (далее – организации);
- по согласованию условий договора (цена путевки, периоды заезда, условия размещения), направленного на организацию оздоровительного отдыха работников муниципальных и государственных учреждений, за пределами территории Российской Федерации.».

2.2. Дополнить Положение пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. По представлению Фонда согласовывает условия договора (цена путевки, периоды заезда, условия размещения), направленного на организацию оздоровительного отдыха работников муниципальных и государственных учреждений, за пределами территории Российской Федерации.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2014.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска                            А.П. Митленко